



СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

г. Москва, Нововладыкинский проезд. д.8, стр.4 тел.: +7 495 847-01-02 <http://intelpark.ru/>
info@intelpark.ru г. Москва 12 мая 2026

Сметный расчет на установку 3 подъемных автоматических шлагбаумов, оборудования для диспетчеризации на объекте по адресу: Ильинский бульвар, 8
Заказчик: Игорь

1	Оборудование и исполнительные устройства	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Автоматический подъемный шлагбаум "NICE WIDE S" - тумба шлагбаума; - бетонируемое основание; - ветрозащищенная стрела шлагбаума 4м; - демпферы стрелы шлагбаума; - комплект заглушек;	к-т.	3	69 900 ₽	209 700 ₽
5	Столбик для фотоэлементов окрашенный - светоотражающие наклейки - профиль 80x80 мм; - толщина стенки 4мм; - высота 0,75м;	шт.	3	3 650 ₽	10 950 ₽
6	Комплект проводных фотоэлементов	шт.	3	3 700 ₽	11 100 ₽
ИТОГО:					231 750 ₽
2	Оборудование для удаленной диспетчеризации проездов	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Комплект оборудования «Интеллект-Парк» (IP-вызывная панель BAS-IP AV-06M, прошивка, кронштейн для накладного монтажа)	к-т.	3	19 800 ₽	59 400 ₽
2	IP- камера HiWatch DS-I400(D) (2.8 mm) - 4Мп уличная IP-камера	шт.	3	9 040 ₽	27 120 ₽
3	Роутер MikroTik hAP Lite	шт.	2	7 900 ₽	15 800 ₽
4	Сетевой коммутатор	шт.	3	1 890 ₽	5 670 ₽
5	Блок питания уличный 12V 2,5A IP67	шт.	6	1 820 ₽	10 920 ₽
6	Мачта для камеры (профиль 80x80 мм, высота 3,5 м, окрашенная)	шт.	3	8 395 ₽	25 185 ₽
7	Кодонаборная панель Hunter	шт.	0	4 800 ₽	0 ₽
8	Комплект оборудования "Интеллект-Парк" (считыватель OK!Gate, контроллер, антенна) - для брелоков и использования кодовых пропусков (При покупке более 50 брелоков- бесплатно)	шт.	0	8 800 ₽	0 ₽
9	Неклонируемый радио-брелок "Интеллект-Парк" 433Mhz	шт.	0	1 800 ₽	0 ₽
ИТОГО:					144 095 ₽
3	Ограждающие устройства и малые арх/формы	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС

1	Столбик парковочный бетонированный, без проушин	шт.	0	2 940 Р	0 Р
2	Защитный демпфер столбика	шт.	0	10 440 Р	0 Р
3	Защитный демпфер тумбы антивандального шлагбаума	шт.	0	12 840 Р	0 Р
ИТОГО:					0 Р
4	Расходные материалы	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Кабель УТР для наружной прокладки (+60 С до - 40 С) категории 5е 4х2х0.52	м.	120	53 Р	6 360 Р
2	Кабель силовой ВВГнг 3х1,5 (ГОСТ)	м.	120	90 Р	10 800 Р
3	Труба гофрированная ПНД с зондом Ø25 мм	м.	60	30 Р	1 800 Р
4	Крепеж-клипса для гофрированных труб Ø25 мм	шт.	120	3 Р	360 Р
8	Труба ПНД Ø25 (гладкая, жесткая, для прокладки в земле);	м.	60	70 Р	4 200 Р
9	Пескобетон М300 (40кг)	шт.	37	450 Р	16 650 Р
10	Расходные материалы, крепеж, клеммы, коннекторы, алмазные диски	шт.	2	6 900 Р	13 800 Р
11	Щит с монтажной панелью IP31 с замком (600х400х200) ЩМП-08 (либо аналог)	шт.	2	2 700 Р	5 400 Р
12	Автоматический выключатель 1Р 10А (С) 4,5кА	шт.	6	480 Р	2 880 Р
ИТОГО:					62 250 Р
5	Выполняемые работы	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
2	Установка шлагбаума электроподъемного - земляные работы; - подготовка и заливка бетонного основания с организацией кабельвводов; - расключение, настройка, пуско-наладка шлагбаума; - монтаж заземляющего устройства; - маркировка соединительных линий;	услуга	3	16 450 Р	49 350 Р
3	Монтаж опоры / приемной стойки стрелы	услуга	3	3 045 Р	2 900 Р
4	Монтаж, расключение, настройка фотоэлементов	услуга	3	2 678 Р	8 033 Р
5	Установка мачты для камеры видеонаблюдения / прожектора	услуга	3	3 276 Р	9 828 Р
6	Монтаж, расключение, настройка и программирование исполнительных устройств, пуско-наладка системы удаленной диспетчеризации проездов, в том числе монтаж таблички информационной	услуга	3	7 839 Р	23 517 Р
7	Монтаж IP-видеокамеры	услуга	3	2 415 Р	7 245 Р
8	Монтаж кодонаборной панели	услуга	0	1 838 Р	0 Р
9	СМР, установка щита электрического с монтажной панелью, расключение линии электропитания	услуга	2	3 350 Р	6 699 Р
10	СМР установка столбика парковочного	услуга	0	1 838 Р	0 Р
11	СМР, установка демпфера защитного	услуга	0	3 276 Р	0 Р
12	Земляные работы (глубина до 0,3 м)	услуга (м)	60	578 Р	34 650 Р
13	Прокладка кабельной продукции	услуга (м)	120	294 Р	35 280 Р
ИТОГО:					142 001 Р
6	Доставка	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Доставка (в пределах МКАД)	услуга	1	7 000 Р	7 000 Р
ИТОГО:					7 000 Р
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ И МАТЕРИАЛЫ:					438 095 Р
ВСЕГО:					587 096 Р
В том числе НДС 5%					27 956,96 Р

7	Диспетчеризация	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Организация точки доступа в сеть интернет партнером (1 шт./мес)	шт.	0	2 000 ₽	0 ₽
3	Диспетчеризация проезда по тарифному плану "Расширенный" (714 квартир)	мес.	1	23 900 ₽	23 900 ₽
ИТОГО:					23 900 ₽
8	Облачное видеонаблюдение	ед изм	кол-во	цена	сумма с НДС
1	Расширение хранения записи с камеры на проезде (одна камера, 168ч, FullHD)	мес.	0	600 ₽	0 ₽
2	Облачное хранение записей с камер видеонаблюдения (одна камера, 168ч, FullHD)	мес.	0	1 490 ₽	0 ₽
ИТОГО:					0 ₽
ВСЕГО:					23 900 ₽
В том числе НДС 5%					1 138,10 ₽

Данный сметный расчет актуален на 22.05.2026

Статья расходов	Ежемесячно
Диспетчерская	23 900,00
Эл-во	1 000,00
Уполномоченный / Администратор	20 000,00
Уборка, ремонт и обслуживание	49 100,00
Итого в месяц:	94 000,00